
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων Ξάνθης, της 12ης 

Ιανουαρίου 2015 

 

Αριθ. απόφασης   1 

 

                                                                                  Περίληψη 

                                                                      Αίτημα περισυλλογής αδέσποτων ζώων 

 

Στα Κιμμέρια Ξάνθης και στο Κοινοτικό Κατάστημα Κιμμερίων σήμερα 12 Ιανουαρίου 2015 ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 18.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 

Κιμμερίων ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 296/7-01-15 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, κ. Μπουδούρ 

Χουσεϊν Χουσεϊν, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη τoυ συμβουλίου σύμφωνα με το 

άρθρο 88 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 

ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης Μαυρομάτη Αικατερίνη για την τήρηση  

των πρακτικών. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο πέντε (5) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη 

δηλαδή: 

 

                Παρόντες             Απόντες 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν                                          

Μαλκότς Ορχάν 

Μπαντάκ Μπεσήμ 

Εμίν Ραμαδάν 

Τοπ Ισαμήλ Μπεσμέ 

 

ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 πριν τη 

συζήτηση το συμβούλιο αποφαίνεται για κατεπείγον θέματα και ζήτησε να συζητηθεί εκτός ημερησίας 

διάταξης, το πρόβλημα αντιμετώπισης αδέσποτων ζώων και τα περιστατικά επίθεσης που παρατηρούνται 

στα Κιμμέρια το τελευταίο διάστημα, κυρίως σε μικρά παιδιά και μαθητές σχολικής ηλικίας. 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη 

Την παρ. 3 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 

Την εισήγηση του προέδρου 

Το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος : ΄΄Αντιμετώπιση αδέσποτων ζώων΄΄, παρά το ότι δε 

συμπεριλαμβάνεται στα θέματα ημερήσιας διάταξης λόγω ανάγκης άμεσης παρέμβαση της αρμόδιας 

υπηρεσίας του δήμου μας.  

 

Ο Πρόεδρος ακολούθως ανέφερε ότι στη Δημοτική Κοινότητα κυκλοφορεί μεγάλος αριθμός αδέσποτων 

σκυλιών  και έχει δημιουργηθεί μία αφόρητη κατάσταση η οποία εγκυμονεί κινδύνους για την υγεία και 

τη σωματική ακεραιότητα των κατοίκων. Iδιαίτερα κατά τις βραδινές ώρες εμφανίζονται αγέλες ζώων, 

που αναζητούν τροφή στους κάδους απορριμμάτων και αποτελούν άμεσο κίνδυνο για τους περαστικούς 

Δυστυχώς, παρά τις προφορικές εκκλήσεις αρκετών συνδημοτών μας, το σοβαρό αυτό πρόβλημα 

παραμένει άλυτο. Πρότεινε τέλος την άμεση λήψη όλων των αναγκαίων μέτρων για την περισυλλογή και 

διαχείριση των αδέσποτων σκυλιών που κυκλοφορούν στα Κιμμέρια  

Στη συνέχεια ζήτησε από τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά 

 



 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΉΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη  

-Τις διατάξεις του άρθρου 83 παρ.θ του Ν.3852/2010 

-Το άρθρο 75γ, παράγραφος 10 του Ν.3463/2007              

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Προτείνει προς την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου (Δ/νση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής) την 

άμεση λήψη όλων των αναγκαίων μέτρων και ενεργειών για την περισυλλογή και διαχείριση των 

αδεσπότων ζώων στα Κιμμέρια, προκειμένου να αντιμετωπιστούν φαινόμενα επιθέσεων και προβλήματα 

ασφαλούς κυκλοφορίας των κατοίκων. 

 
            
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΚΙΜΜΕΡΙΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη 

Μπουδούρ Χουσεϊν Χουσεϊν          (Ακολουθούν υπογραφές 

(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 

 

 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 13-01-2015 

Η γραμματέας της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων 

 

 

 

 

Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ  ΟΔΩΝ, ΓΙΑ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 

 

Αλεξιάδη τέρμα 

Αργ. Σαρρού 11-20 

28ης Οκτωβρίου 

Μαλκότς Φ.Χουσεϊν 

Τσαμούρ Χαλήλ 

Γ.Μακέδη 10 -11 

Αγ. Παρασκευής 3-7 

Εράνου 8-10 

Θησέως 10 

Καραγκιόζη 27 

Πάροδος εθν. Αντίστασης 

(πριν το γήπεδο αριστερά) 

 


